
 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind actualizarea şi completarea proiectului cu titlul “Certificarea 

activităţilor Consiliului Judeţean Argeş şi dezvoltarea abilităţilor personalului, 

în concordanţă cu prevederile SCAP” şi a cheltuielilor legate de proiect 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 7722/15.05.2018 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 

Finanțare Internațională; 

 Având în vedere: 

 Art. 91, alin. 6, lit. a din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 

republicată și actualizată; 

 Cererea de proiecte POCA/209/2/1 (CP6/2017 pentru regiunile mai puțin 

dezvoltate) vizează Obiectivul Specific 2.1: Introducerea de sisteme și 

standarde comune în administrația publică locală ce optimizează procesele 

orientate către beneficiari în concordanță cu SCAP; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.281/09.11.2017 privind aprobarea 

proiectului „Certificarea activităților Consiliului Județean Argeș și 

dezvoltarea abilităților personalului, în concordanță cu prevederile SCAP” și 

a cheltuielilor legate de proiect. 

 Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K5 și K6; 

 Avizul secretarului judeţului Argeş. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului proiectului “Certificarea activităţilor 

Consiliului Judeţean Argeş şi dezvoltarea abilităţilor personalului, în 

concordanţă cu prevederile SCAP”, cuprins în Anexa nr.1, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 

ART.2. Se actualizează valoarea totală a proiectului ”Certificarea activităților 

Consiliului Județean Argeș și dezvoltarea abilităților personalului, în concordanță 

cu prevederile SCAP”, în cuantum de 603.220,81 lei (inclusiv TVA), conform 

Surselor de finanţare cuprinse în Anexa nr. 2, parte integrantă din prezenta 

hotărâre.  

 

ART.3. Se aprobă  actualizarea contribuției proprii în proiect în valoare de 

12.064,41 lei, reprezentând achitarea a 2% din cheltuielile eligibile ale proiectului 

”Certificarea activităților Consiliului Județean Argeș și dezvoltarea abilităților 

personalului, în concordanță cu prevederile SCAP”, conform Anexa nr. 2- surse de 

finanţare, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.4. Anexele nr. 1 și nr. 2 ale Hotărârii consiliului județean nr. 281/09.11.2017, 

se înlocuiesc cu anexele nr. 1 și 2 la prezenta hotărâre. 

 

ART.5. Direcția Economică și Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 

Internațională vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeş; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

                                            Contrasemnează, 

                                                  SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                                      Ionel VOICA 

 

 

Dată astăzi __________2018,  

Nr.___ 


